



CITTA' DI OTRANTO

PROVINCIA DI LECCE

**SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE
PUBBLICO INSISTENTE SUL TERRITORIO
COMUNALE DI OTRANTO PER ANNI TRE**

PROGETTO ESECUTIVO

AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI OTRANTO

Allegato: 03

Titolo: Stima economica

progettisti: **Settore Urbanistica**

Servizio Ambiente, Igiene Urbana, Verde Pubblico

STIMA ECONOMICA

n. ord	codice	denominazione	Um	quantità	costo unitario	costo
(A) COSTO MANODOPERA (servizio settimanale)						
1	RU.M14.001.005	Operaio liv E - Comune	ora	12	28,67 €	344,04 €
2	RU.M14.001.004	Operaio liv D - Qualificato	ora	9	31,32 €	281,88 €
3	RU.M14.001.002	Operaio liv b - Specializzato	ora	8	34,21 €	273,68 €
SOMMANO COSTI MANODOPERA (A)						899,60 €
(B) NOLI MEZZI MECCANICI (servizio settimanale)						
4	AT.N07.032	Motocoltivatore, motorasaerba, motofalciatrice, motoirroratrice senza seduta, compreso trasporto in loco, carburante, lubrificante ed ogni onere connesso al tempo effettivo di impiego	ora	1	57,00 €	57,00 €
5	AT.N07.041	Soffiatore per foglie	ora	3	3,56 €	10,68 €
6	AT.N01.001	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio	ora	1	51,60 €	51,60 €
7	AT.N01.002	Autocarro con gru munita di cestello girevole, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio	ora	0,5	91,95 €	45,98 €
8	AT.N02.008	Escavatore munito di decespugliatore, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio	ora	0,5	77,64 €	38,82 €
9	AT.N02.010	Trattore agricolo dotato di attrezzi vari (aratro, erpice, rullo, spandiconcime, seminatrice, falciatrice, mototrivella, ecc.) per lavori agro-forestali, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio	ora	1	77,64 €	77,64 €
10		Attrezzatura individuale per taglio, scavi e rimonde, lavori agricoli generali	ora	29	1,20 €	34,80 €
SOMMANO COSTI NOLI MEZZI MECCANICI E ATTREZZATURE INDIVIDUALI (B)						316,52 €
(C) TRASPORTI E ONERI DI PRODUZIONE (servizio settimanale)						
11		Trasporto a rifiuto di materiale di sfalcio su media settimanale compresi gli oneri di carico e scarico e costo impianto finale	cad	1	80,00 €	80,00 €
12		Trasporto nell'ambito di cantiere di mezzi uomini e materiali	cad	3	25,00 €	75,00 €
SOMMANO COSTI TRASPORTI (C)						155,00 €
(D) ONERI SICUREZZA ANZIENDALE E ONERI SICUREZZA DIRETTI (servizio settimanale)						
13		Oneri per la sicurezza aziendale quali visite mediche, verifiche documentali, corsi di aggiornamento, corsi d'uso di macchinari e oneri accessori	cad	3	5,00 €	15,00 €
14		Oneri di Sicurezza diretti per utilizzo di DPI e attività preventive, corsi e analisi dei rischi di cantiere. Sommatore dei DPI	cad	3	35,00 €	105,00 €
SOMMANO COSTI TRASPORTI (D)						120,00 €
SOMMANO COSTI E ONERI (E=A+B+C+D)						1 491,12 €
(F) ONERI AMMINISTRATIVI DIRETTI E PROFITTO IMPRESA 10%						
Oneri diretti commessa e spese generali 15%						223,67 €
Profitto d'impresa 10%						171,48 €
SOMMANO ONERI AMMINISTRATIVI DIRETTI E PROFITTO IMPRESA 10% (F)						395,15 €
TOTALE COMPLESSIVO - SERVIZIO SETTIMANALE (G=E+F)						1 886,26 €
TOTALE COMPLESSIVO PER ANNUALITA'						77 537,98 €
TOTALE COMPLESSIVO PER TRIENNIO						294 256,63 €